
 

OBJEKTI I PROCEDURËS: BLERJE “PJESË KËMBIMI, GOMA DHE BATERI”  

VLERA E FONDIT LIMIT: 12 450 000 (dymbëdhjetemilion e katërqind e pesedhjetë mijë) lekë  

(pa TVSH). 

 

 

    SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Përshkrimi i specifikimeve teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme 

dhe të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike bazuar në natyrën 

dhe llojin e kontratës të hartuara nga grupi i punës me ane te nje procesverbali te grupit te punes 

i ngritur nga titullari i autoritetit kontraktor me Urdhër Nr.1111/1 Prot dt. ___.06.2023 janë si 

më poshtë: 

 

                              SPECIFIKIMET E GOMAVE  

1. Gomat duhet të jenë të reja (të pariveshura). 

2. Në sipërfaqet anësore, çdo gomë duhet të ketë të stampuara këto të dhëna:  

• Prodhuesi (marka) 

• Emërtimi i gomës 

• Përmasat e gomës (sipas kërkesave) dhe profili i batistradës 

• Indeksi i ngarkesës dhe i shpejtësisë 

• Struktura e gomës (radiale ose diagonale) 

• Tipi i gomës (Tubeless / Tube Type).  

• Numri i miratuar UN/ECE i prodhuesit të gomës (tregon se prodhimi i  gomave bëhet 

në përputhje me rregullat e vendosura nga UN/ECE)  

• E (standarti i BE) ose DOT (standarti amerikan)/ekuivalent i saj. 

• Kodi i prodhuesit të gomës. 

• Kodi i gomës  

• Data e prodhimit. 

3. Të jenë të prodhimit jo më herët se 6 muaj nga data e zhvillimit të    tenderit. 

4. Gomat e një dimensioni të jenë të gjitha të të njëjtit tip prodhimi/të të njëjtës 

markë ose ekuivalente.  

 



5. Gomat duhet të jenë prodhim konform standartit CE 

Shënim: Në lidhje me emërtesat e çdo marke ose/dhe standarti, të përmendur më lart, Autoriteti 

Kontraktor pranon edhe ekuivalentet e tyre. Ekuivalenti do të pranohet edhe për gomat, të cilat 

kanë një të tillë. 

TABELA E GOMAVE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SPECIFIKIMET E GOMAVE 

 

 
Specifikimet teknike per : “Blerje Pjese Kembimi Goma  dhe Bateri” 

Nr. Lloji i mjetit Lloji i gomës 

1 -Fadrome CATERPILLAR FV      340/80 R 18 

2 -Fadrome CATERPILLAR FV       440/80 R 28 

3 -Fadrome MT CHENGLI 

 

FV        23.5/70-16 

4 -Kamion IVECO FIAT 

-Autobot  IVECO FIAT 

-Autobot  BENZ 

FV        10 R 22.5            

5 -Kamion BENZ 

-Kamion BENZ 

-Kamion BENZ 

FV       12 R 22.5 

6 -Kamion MAN 

-Kamion BENZ 

-Kamion MAN 

FV       235/75 R 17.5 

7 -Kamion Vinç MAN 

-Autobot IVECO FIAT 

FV       11 R 22.5 

8 -Autobot SHANDONG 

 

FV        9.00 R 20 

9 -ATP CHENGLI FV       6.00  R 13  LT 

10 -Kamion CHENGLI 

-Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

FV       6.00  R  15  LT 



 - Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

11 - Kamion SHANDONG 

- Kamion SHANDONG 

FV       7.00 R 16 LT 

12 -ATV SINOTRUK 

-ATV SINOTRUK 

-Kamion SHANDONG 

-APV CHENGLI 

-Kamion BENZ 

 

FV       10  R 20 

13 -Autobot BENZ 

-Kamion IVECO FIAT 

 

FV       13 R 22.5 

14 -ATV SHANDONG FV       245/70 R 19.5  

15 -Fadrom ITACHI FV       23.5 R 25 

16 -Eskavator MT SHANDONG FV     8.25-16-(128 124B) 

17 -Kamion CHENGLI FV    195-70R 15C 

18 -Kamion SHANDONG FV 9.5 R17.5  

19 -ATP VOLSKWAGEN 

-ATP VOLSKWAGEN 

FV         205/65 R 16C 

20 -ATP RENAULT FV        195/65 R 15 C 

21 -Autobot IVECO FIAT 

 

FV 295/80 R 22.5 

22 -ATP CHENGLI FV 185/70 R 13C 

23 -MOTOKARRO FV 155 R 12C 

24 -MOTOKARRO FV 4.00 - 12 



NR Emertimi Ply 
Rati
ng 

Load index Speed 
Symbols 

Standa
rt Rim 

Standart Load 
(kg) 

Inflated 
Pressure 
(kpa) 

Inflated 
Overall 
Diameter 
(mm) 

Inflated 
Section 
Width 
(mm) 

Tread 
Depth 
(mm) 

1 195/70 R 15 C 8 99/96 R 6 J D710  S775 450 655 201 10.2 

2 6.00 R 13 LT 10 98/93 N 4.50B D650  S750 550 655 170 10.2 

3 6.00 R 15 LT 8 97/92 L 4.50E D630   S730 460 705 170 10.2 

4 7.00 R 16 LT 12 115/110 M/N 5.50F D1060 S1215 670 775 200 10.7 

5 205 65 R 16C 8 107/105 R 6J D682 S689 670 682 203 8 

6 23.5/70-16 14 124 B 6.50 H - - 920 340 18.5 

7 195 65 R 15C 8 99/96 R 6 J D710 S775 450 655 201 10.2 

 

 
NR. Emertimi Ply 

Rati
ng 

Load 
index 

Spee
d 
Sym
bols 

Standart 
Rim 

Max Load and  Inflated 
Presure 

Inflated 
Orevall 
Diameter 
(mm) 

Inflated  
Section 
Width 
(mm) 

Tread 
Septh 
(mm) 

Operation 
norm 

Dual Single 
(kg) (kpa) (kg) (kpa) 

1 10R   22.5 14 141/139 L 7.5 
243

0 
790 

257
5 

790 1019 254 17 TRA  

2 12R   22.5 16 152/149 L 9 
325

0 
930 

355
0 

930 1085 300 17 GB 

3 235/75  R  17.5 18 143/141 J 6.75 
257

5 
875 

272
5 

875 797 233 14.5 ETRTO 

4 11  R   22.5 16 146/143 M 8.25 
272

5 
830 

300
0 

830 1054 279 16.5 TRA  

5 9.00   R   20 16 144/142 K 7 
265

0 
900 

280
0 

900 1019 259 14 GB 

6 10  R  20 18 149/146 K 7.5 
300

0 
930 

325
0 

930 1054 278 20 GB 

7 
9.5 R 17.5 

(129/127m) 
14 129/127 M 6.75 

175
0 

750 
185

0 
750 842 240 12.0 ETRTO 

8 13   R   22.5 18 156/150 K 9.75 
335

0 
875 

400
0 

875 1124 320 21 ETRTO 

 

Nr. 
Emerti
mi 

Ply 
Ratin
g 

Load 
Index 

  
Standart 
Rim 

Transport   Loading   

Inflated 
over all 

diameter 
(mm) 

Inflated 
section 
width 
(mm) 

Tread 
depth 
(mm) 

   Transport 
50 km/h 

Loading  
10 
km/h 

  
Load 50 
km / h 

Inflated 
Pressure 
kpa 

Load 10 
km/h 

Inflated 
Pressure 
kpa 

   

1 23.5R25   185 201 19.5/2.5 9250 450 14500 575 1617 597 33 

25 -FIAT DUCATO FV 215/70 R 15C 

26 -AIXAM-MEGA FV 155/80 R 13C 

27 -ATP CHENGLI  FV  185 R 14C 

28 -ATP CHENGLI FV 165 R 13C 

29 Traktore Korres FV  20x10.00-8 

30 Traktore Korres FV 16*7.50-8 

31 Traktore Korres FV 18*8.50-8 

32 Traktore Korres FV 15*6.00-6 

33 -ATP CHENGLI 

-ATP CHENGLI 

FV 205/70 R 15C 



 

 

 

 

 

NR Emertimi  
Ply 

Rating  
Load 
index  

Speed 
Symbols  

Standart 
Rim  

Standart 
Load (kg) 

Inflated 
Pressure 

(kpa) 

Inflated 
Overall 

Diameter 
(mm) 

Inflated 
Section 
Width 
(mm) 

Tread 
Depth 
(mm) 

1 8.25-16-(128 124B) 
16 128/124 B 6.50H 

D1600 

S1800 
730 235 855 14.5 

 

 

 

 

Shenim: Ofertuesi merr persiper te montoje, balancoje dhe te beje shërbimin e  konvergjences 

e gomave, objekt prokurimi sipas kushteve teknike me qellim mirembajtjen e tyre gjate 

periudhes se garancise. 

 

SPECIFIKIMET E BATERIVE 

 

1. Të jenë të prodhuara  jo më herët se 6 (gjashtë) muaj nga dita e furnizimit. 

2. Të jenë prodhim sipas standarteve të C.E. 

3. Duhet të kenë barkodin identifikues në etiketë, voltazhin, amperazhin, sipas specifikimeve 

të kërkuara në tabelë. 

4. Bateritë të jenë hermetike me sy magjik dhe me xhel. 

5. Në raste specifike, kur nevojiten bateri me pozicion të poleve (+ ose -) në vendndodhje të 

kundërta në bateri, shitësi të marë përsipër zëvendësimin reciprok të tyre. 

 

Nr. Lloji baterise 

1 12v 120  Ah 

2 12v 185  Ah 

3 12v 100  Ah 

4 12v 140  Ah 

5 12v 65 Ah 

NR Dimensioni  Version  Type LI/SS 
Section 

Width(mm) 

Overall 

Diameter 

(mm) 

Static 

Loaded 

Radius 

(mm) 

Rolling 

Circumference 

(mm) 

SRI Rim Rec Rim Alt 

 

1 

340/80  R  

18 Standart TL 

143 

A8/B 343 1001 455 2944 475 

11  11SDC W 

11 W 10    12   12SDC  

2 

440/80 R 

28 Standart TL 

156 

A8/B 441 1415 648 4270 675 DW 14 L 

DW13   DW  13  L  

DW  15  L  

 



 

Shënim: Në lidhje me emërtesat e çdo marke ose/dhe standarti, të përmendur më lart, Autoriteti 

Kontraktor pranon edhe ekuivalentet e tyre.  

 

 

SPECIFIKIMET E FILTRAVE  

 

1.Të jenë prodhim sipas standarteve të C.E. 

2.Duhet të kenë barkodin identifikues në etiketë dhe të jenë kompatibël për mjetet e kërkuara 

sipas specifikimeve teknike.  

 

 

MARKA  TIPI  NUMRI I SHASISE VITIT I 

Prodhimi  

FILTRAT  

Benz 601 WDB6013271P399266 1995 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 673 WDB67304215263439 1986 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Man 561E WVM561E676G035805 1986 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 809D WDB670042109901182 1988 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 617 617 326 151 198 04 1984 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 1625k WDB61713615203119 1985 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 617 WDB61733615388227 1988 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

IVECO ED0 ZCFA1ED0002097903 1993 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

FIAT   120E 18 ZCFA1ED0002098486 1993 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

IVECO 150-17 500835 1982 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 61122- WDB61901715271826 1986 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

IVECO A1TL ZCFA1TLH001004451 1985 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Benz 1213 KO 380 160 251 784 72 1985 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  



Man 498 WMA4982707M071201 1988 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Ebro M122 VSGM1226BGB313128 1987 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Caterpill

ar  

432 BLD01344 2002 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

Caterpill

ar  

428C 2CR03508 1997 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

NISAN TLO VWASBFTLOY111457

7 

1978 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

IVECO 380T45 WJME3TTS40C200099 2008 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

HITACH

I 

ZW220 HLF4GF00T00000367 2008 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

201 2.02E+10 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

X2A LGAX2A125G4053484 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

L2J LVAL2JBB4GE282255 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

V3J LVBV3JAB7GE281927 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

L2J LVAL2JBB7GE282265 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

V3J LVBV3JAB6GE281918 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

L2J LGDCN81G3GA11967

4 

2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

L2J LGDCH81G9GA12761

1 

2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

V3J LVBV3JAB1GE282121 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

CHENG

LI 

V3J LVBV3JAB3GE281746 2016 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

   

LVAL2JBBXHE268443 

2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB9HE268434 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB1HE268363 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB0HE268449 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB8HE268361 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  



SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB6HE268441 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB5HE268382 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW504

1 

LVAL2JBB2HE268386 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW260

0 

LVAL2JBB7HE268450 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW516

0 

LGAX2A125HL401815 2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SINOTR

UK 

ZZ1167

N 

LZZ1BBMG3HW31676

2 

2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SINOTR

UK 

ZZ1167

N 

LZZ1BBMG5HW31676

3 

2017 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW LGDCSA1L0JH113251 2018 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW516

5 

LGHXGG1H3JH13234

1 

2018 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

CLW LGDCSA1L1JH113252 2018 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

SHAND

ONG 

LGJL 6.51E+10 2018 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

VOLKS

WAGEN 

7J WV3ZZZ7JZDX017004 2013 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

VOLKS

WAGEN 

7J WV3ZZZ7JZDX018518 2013 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

RENAU

LT 

F24 VF6SGFF24B2125086 2011 FILTER 

NAFTE 

FILTER 

NAFTE 

FILTER 

AJRI 

PARAFILT

ER  

 

                            Garancia e mallit do te jete per 6 Muaj. 

 

 
   

Grupi i specifikimeve teknike 

 


